
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 462
31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 12,7353 στρ. στη θέση « Διγενή Ακρίτα» 
περιοχής Αγ. Ειρήνης του Δήμου Αργυρούπολης−
Ελληνικού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 06−8−2015. ...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,268 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Συκού−
λες», Οικισμού Σχινόλακκας, Δημοτικής Κοινότη−
τας Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου 
Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ. 79473/2666/ 
1.7.2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
320/τ. Δ΄/24−09−2015. .................................................................... 3

Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ. 124398/6712/ 
29−09−2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 365/τ. Δ΄/6−11−2015. ............................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4249 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 12,7353 στρ. στη θέση « Διγενή Ακρίτα» περιο−
χής Αγ. Ειρήνης του Δήμου Αργυρούπολης−Ελληνικού 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθη−
κε στις 06−8−2015.

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ.  135/2010 (ΦΕΚ228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41. 
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014). 

4013

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.22 10:08:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εγ) Του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014). 

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ. 

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

η) Του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/
Α΄/1992). 

θ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Το αριθμ. 485/24−9−2015 έγγραφο του Δασονομείου 
Αγ. Παρασκευής με το οποίο υποβλήθηκε στο Δασαρ−
χείο Πεντέλης η από 13−8−2015 έκθεση αυτοψίας του 
αρμόδιου Δασονομείου με τοπογραφικό και απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ.

3. Την αριθμ. 71120/4632/21−10−2015 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
12,7353 στρ. (δώδεκα στρεμμάτων και επτά χιλιάδων τρι−
ακοσίων πενήντα τριών δεκάκις χιλιοστών του στρέμμα−
τος), λόγω της πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 06−8−2015, 
όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 και στο αριθμ. 6455/7 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 
..., 17, 18, 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, στη θέση « Διγενή 
Ακρίτα» περιοχής Αγ. Ειρήνης του Δήμου Αργυρούπολης−
Ελληνικού της Π Ε Αν. Αττικής και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δημόσια ανα−
δασωτέα δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 3068/

9−10−1995 (ΦΕΚ 890/Δ/01−11−1995) απόφαση κήρυξης του 
Περιφερειακού Δ/ντή περί αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 3.360,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς στις 13−8−1995, η 
οποία, σύμφωνα με την ΔΥ/12−9−1995 εισήγηση του αρ−
μόδιου Δασολόγου, αποτέφρωσε ολοσχερώς δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, 
κ.λπ.), αυτοφυή κωνοφόρα με επικρατούσα τη χαλέπιο 
πεύκη και αναπτυγμένες αναδασώσεις κυρίως από κω−
νοφόρα και λιτοδίαιτα πλατύφυλλα, σε ομήλικες μικρές 
συστάδες με άτομα ηλικίας κορμιδίων.

Πριν την πρόσφατη πυρκαγιά, στην έκταση είχε ανα−
κάμψει η δασική βλάστηση αποτελούμενη από αυτοφυή 
αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια) και φρυγανική 
βλάστηση με ανώροφο χαλεπίου πεύκης και κυπαρισ−
σιών μετά και από αναδάσωση, σε αραιότερη μορφή 
προς τα βόρεια λόγω του πτωχού ασβεστολιθικού εδά−
φους. Σύμφωνα με τους ΠΚΧ και ΠΚΠ του Δήμου Αργυ−
ρούπολης, περιλαμβάνεται στον κωδικό 1169304655 και 
χαρακτηρίζεται ως Δημόσια δασική έκταση.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η ανάγκη προστασίας της καμένης 
έκτασης και η εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 67Α 
του Ν. 998/1979 και ειδικότερα της παρ. 7α, όπως προ−
στέθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014, η διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα αυτής, η εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, ο αποκλεισμός 
από κάθε μελλοντική αυθαίρετη και παράνομη αλλαγή 
χρήσης και η αποκατάσταση − επανεγκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4015



4016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 78975/2383 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,268 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Συκούλες», Οικι−
σμού Σχινόλακκας, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δη−
μοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 66133/5919/13−08−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασω−

τέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσια δασι−
κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
20−01−2015, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων 
και διακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (5,268 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Συκούλες», Οικισμού 
Σχινόλακκας, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, ...., Ρ, Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, ελαιόκτημα 
Θεόδωρου Κωνσταντακόπουλου. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως περιγράφονται στην από 10−07−2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 10−07−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4017



4018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
  (3) 

   Στην αριθμ. 79473/2666/01−07−2015 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 320/τ. Δ΄/24−09−2015, 

α) στη σελίδα 2783, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: 
«…τα τμήμα ΑΑ2=1.962,10 τ.μ. και ΑΑ5=792,64 τ.μ…», 
στο ορθό: 
«…τα τμήματα Α=98,01 τ.μ., Β=614,63 και Γ=175,93 τ.μ….», 
β) στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, δι−

ορθώνεται 
το εσφαλμένο: 
«…Β (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 5) εμβαδού 175,93 τ.μ. και Γ (12, 

13, 14, 15, 12) εμβαδού 614,63τ.μ….» 
στο ορθό:
«…Β (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 5) εμβαδού 614,63 τ.μ. και Γ (12, 

13, 14, 15, 12) εμβαδού 175,93τ.μ….».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

(4)

      Στην αριθμ. 124398/6712/29−09−2015 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσι−

εύθηκε στο ΦΕΚ 365/τ. Δ΄/6−11−2015 α) στη σελίδα 3125, 

στον αριθμό πρωτοκόλλου διορθώνεται 

το εσφαλμένο: 

«Αριθμ.: 124398/6712» 

στο ορθό: 

«Αριθ. Πρωτ: 124398/3855», 

β) στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, πριν 

τον τίτλο, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «Ανήκει στην Αριθμ. 124398/6712/2015 

Απόφαση α.κ Γ.Γ. ΑΔ.ΠΔΕ&Ι» 

στο ορθό: «Ανήκει στην Αριθμ. 124398/3855/2015 Από−

φαση α.κ Γ.Γ. ΑΔ.ΠΔΕ&Ι».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  





4020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004623112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


